
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 19. června 2025 

Vyhláška č. 193/2025 Sb. 

Vyhláška o výši a způsobu úhrady efektivně a účelně 
vynaložených nákladů na poskytnutí informace 
z databáze účastníků veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací a na poskytnutí 

provozních a lokalizačních údajů 



Strana 2 Akt č. 193 / 2025 Sb. 

193 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. června 2025 

o výši a způsobu úhrady efektivně a účelně vynaložených 
nákladů na poskytnutí informace z databáze účastníků 
veřejně dostupné služby elektronických komunikací 
a na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů 

Český telekomunikační úřad stanoví podle § 150 odst. 5 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění zákona č. 310/2006 Sb., zákona č. 304/ 
/2007 Sb., zákona č. 247/2008 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., 
zákona č. 252/2017 Sb., zákona č. 311/2019 Sb., zákona č. 150/2021 Sb., zákona 
č. 374/2021 Sb. a zákona č. 23/2025 Sb., k provedení § 97 odst. 12 tohoto zákona: 

§ 1 

Výše nákladů na poskytnutí informace z databáze účastníků 
Náklady na poskytnutí informace z databáze účastníků veřejně dostupné služby elektronických 
komunikací se hradí ve výši nákladů na zpracování žádosti o poskytnutí těchto informací. Výše 
těchto nákladů je uvedena v části I přílohy k této vyhlášce. 

§ 2 

Výše nákladů na poskytnutí provozních 
a lokalizačních údajů 

(1) Náklady na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů se hradí ve výši nákladů na zpracování 
žádosti o poskytnutí provozních a lokalizačních údajů. Výše těchto nákladů je uvedena v části II 
přílohy k této vyhlášce. 

(2) Pokud žádost o poskytnutí provozních a lokalizačních údajů obsahuje několik úkonů uvede-
ných v příloze k této vyhlášce, zahrnují se do vyúčtování nákladů náklady ve výši odpovídající 
součtu nákladů na provedení příslušných úkonů. 

Způsob úhrady nákladů 

§ 3 
(1) V případě úhrad nákladů podle § 1 zasílá osoba, které náleží úhrada nákladů, vyúčtování 

nákladů kontaktnímu pracovišti oprávněného orgánu, který uplatnil žádost o poskytnutí 
informací z databáze účastníků veřejně dostupné služby elektronických komunikací. 



Akt č. 193 / 2025 Sb. Strana 3 

(2) V případě úhrad nákladů podle § 2 zasílá osoba, které náleží úhrada nákladů, vyúčtování 
nákladů kontaktnímu pracovišti oprávněného orgánu, který uplatnil žádost o poskytnutí 
provozních a lokalizačních údajů. 

§ 4 
(1) Vyúčtování nákladů se vystavuje za kalendářní měsíc. 

(2) Vyúčtování nákladů doručí osoba, které náleží úhrada nákladů, do dvacátého pátého dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém vznikl nárok na úhradu nákladů podle § 1 a 2. Vyúčtování 
nákladů za měsíc listopad doručí osoba nejpozději do 10. prosince téhož roku. 

(3) V odůvodněném případě může osoba, které náleží úhrada nákladů, vystavit se souhlasem opráv-
něného orgánu vyúčtování nákladů v jiné frekvenci než podle odstavce 1. 

(4) Splatnost vyúčtování nákladů je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

§ 5 

Společné ustanovení 
Výše nákladů uvedená v příloze k této vyhlášce ve sloupci „Standardizované žádosti“ se použije 
pouze v případě, že oprávněný orgán podá žádost v elektronické podobě ve formátu umožňujícím 
její automatizované zpracování a osoba, které náleží úhrada nákladů, využívá zařízení umožňující 
automatizované zpracování žádostí oprávněného orgánu o poskytnutí provozních a lokalizačních 
údajů nebo informací z databáze účastníků veřejně dostupné služby elektronických komunikací. 
V jiných případech se použije výše nákladů uvedená ve sloupci „Ostatní žádosti“. 

§ 6 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu: 
Ing. Ebert v. r. 



Strana 4 Akt č. 193 / 2025 Sb. 

Příloha 



Akt č. 193 / 2025 Sb. Strana 5 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 193/2025 Sb.
	Vyhláška o výši a způsobu úhrady efektivně aúčelně vynaložených nákladů na poskytnutí informace z databáze účastníků veřejně dostupné služby elektronických komunikací a na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů
	193
	VYHLÁŠKA
	ze dne 17. června 2025
	o výši a způsobu úhrady efektivně aúčelně vynaložených nákladů na poskytnutí informace z databáze účastníků
	veřejně dostupné služby elektronických komunikací a na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů
	Český telekomunikační úřad stanoví podle § 150 odst. 5 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění zákona č. 310/2006 Sb., zákona č. 304/ /2007 Sb., zákona č. 247/2008 Sb., zákona č. 153/2010 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona č. 252/2017 Sb., zákona č. 311/2019 Sb., zákona č. 150/2021 Sb., zákona č. 374/2021 Sb. a zákona č. 23/2025 Sb., k provedení § 97 odst. 12 tohoto zákona:
	§1
	Výše nákladů na poskytnutí informace z databáze účastníků
	§2
	Výše nákladů na poskytnutí provozních a lokalizačních údajů
	Způsob úhrady nákladů
	§3
	§4
	§5
	Společné ustanovení
	§6
	Účinnost



		2025-06-19T11:14:14+0000




